
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 732   ANNO 2014 DEL 11-12-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 237 

OGGETTO:  
TRAPANI – IACP - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA FATTURA N. 54/A DEL 4/12/2014 
DELLA COMPLESSIVA SOMMA DI €. 2.566,14 DI CUI €. 460,94 PER IVA AL 22% FATTA 
TENERE DALL'IMPRESA "EDILRAPPA DI RAPPA NATALE & C. S.A.S. CON SEDE IN 
MONTELEPRE (PA), VIA MARCIANÒ 25, PER IL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI SEDE 
DELL'ENTE EFFETTUATO NEL MESE DI NOVEMBRE 2014 - C.I.G. N. Z680E0D313 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che  con Determina Dirigenziale n. 450 del 28/08/2014 nel prendere atto del verbale 
di gara redatto in data 1 agosto 2014 a seguito dell’esperimento di gara informale per 
l’affidamento del servizio di pulizia dei locali ove ha sede l’Istituto, è stato approvato l’esito della 
gara ufficiosa aggiudicando, in via provvisoria, l’appalto all’Impresa “EDILRAPPA di Rappa 
Natale & C. S.A.S.con sede in Montelepre (PA), Via Marcianò 25 per la durata di mesi dodici 
decorrenti dall’1 settembre 2014 con scadenza, quindi, al 31 agosto 2015; 

  
CONSIDERATO che: 
  

-         l’iter procedurale per il perfezionamento del pertinente contratto non era stato ancora 
completato; 

  
-     questo Istituto, contattata la ditta aggiudicataria dell’appalto, ha chiesto ed ottenuto la sua 

disponibilità ad iniziare i lavori in attesa del completamento dell’iter; 
  
-        si è provveduto, quindi, con provvedimento dirigenziale n. 479 dell’11/09/2014, ad affidare 

direttamente alla ditta sopra citata, già aggiudicataria in via provvisoria dell’appalto, il servizio 
di pulizia di che trattasi per un periodo di mesi due decorrenti dall’1 settembre e fino al 31 
ottobre 2014 e ciò, alle condizioni offerte nella gara ufficiosa dell’1 agosto 2014 per un importo 
mensile, quindi, di €uro 2.095,20 oltre ad €uro 460,94 per IVA al 22%, nella considerazione 
che lo stesso, spirato il 31 agosto 2014, se non riattivato immediatamente avrebbe comportato 
indubbi disagi sia all’utenza che al personale dell’Ente; 

  
−        aggiudicato con Determina Dirigenziale n. 550 del 16/10/2014 l’appalto in via definitiva alla 

prefata impresa per la durata di anni uno decorrenti dall’1 novembre 2014 sono venute meno le 
motivazioni sopra evidenziate;  

  
  



VISTA: 
  
�      la fattura n. 54/A del 4/12/2014 pervenuta in pari data ed acclarata il 9 successivo al n.17339 

del prot. gen. di complessivi €uro 2.556,14 di cui €uro 460,94 per IVA al 22% emessa 
dall’impresa EDILRAPPA S.A.S con sede in Montelepre (PA) Via Marcianò n. 25, e relativa al 
servizio di pulizia reso nel mese di novembre 2014; 

  
RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione della stessa, secondo le modalità di cui 
all’aggiudicazione definitiva e, comunque, previa riconoscimento della sua regolarità da parte 
dell’ufficio;  
  
ACCERTATO che la prefata impresa risulta in regola con i versamenti INPS e INAIL come da 
Documento Unico di Regolarità Contributiva agli atti dell’Istituto; 
  
ACCERTATO altresì che sulle prefate fatture risulta apposto il visto di conferma dell’avvenuta 
prestazione resa per il mese di novembre 2014; 

  
 VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con deliberazione 
Commissariale n. 1 dell’11/01/201; 
  
VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 21 
gennaio 2014; 
  
VISTO il il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 
Trasporti, prot. n. 5138  del 5-02-2014 con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 del 
I.A.C.P. di Trapani; 
  
VISTA la deliberazione commissariale n. 13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 
Previsione è stato reso esecutivo; 
  
 VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 
  
Sulla scorta dello schema di delibera predisposto dal Capo Servizio I; 

  
  
  

DETERMINA 
  
  

PRENDERE ATTO della fattura n. 54/A del 4/12/2014 pervenuta in pari data ed acclarata il 9 
successivo al n.17339 del prot. gen. di complessivi €uro 2.556,14 di cui €uro 460,94 per IVA al 
22% emessa dall’impresa EDILRAPPA S.A.S con sede in Montelepre (PA) Via Marcianò n. 25, e 
relativa al servizio di pulizia reso nel mese di novembre 2014 e sulla quale risulta apposto il visto 
di conferma dell’avvenuta prestazione del servizio reso per il mese di riferimento; 
  
LIQUIDARE E PAGARE a saldo di quanto dovuto la complessiva somma di €uro 2.556,14 di 
cui €uro 460,94 per IVA al 22%  e ciò mediante bonifico bancario da effettuarsi sulle sotto 
elencate coordinate bancarie:  

  
  



Banca d’appoggio: “BNL GRUPPO BNP PARABIS” ;  
  
IBAN: IT 31 R 010 050 4602 000000002657; 

  
TRARRE il corrispondente mandato di pagamento con imputazione sullo stanziamento di spesa 
di cui al C.R.I, Tit. I, Cap. 32/0, Aggr. Econ. I, U.P.B. 2  del bilancio di previsione del corrente 
esercizio finanziario, gestione competenza, giusto impegno assunto con D. D. n. 555 del 
16/10/2014. 
  
   

  
                                                                                 IL   CAPO  SETTORE  AMM.VO 
                                                                                      (F.to Dr. Pietro SAVONA) 
  
  

  
  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
             F.to Sig. Pietro Giurlanda 

  

  
 

  


